
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 07.12.2018  № 752  
 

        О внесении изменений в постановление 
Администрации Бакчарского района от 
15.06.2018 №368 «Об утверждении Порядка 
разработки прогноза социально-
экономического развития муниципального 
образования «Бакчарский район» на 
среднесрочный период  

 

 
В целях совершенствования нормативного акта,   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 15.06.2018 №368 

«Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Бакчарский район» на среднесрочный период» (далее- 
Порядок) следующие  изменения: 

1.1. п.11 Порядка изложить в следующей редакции: «11. Для выполнения функций 
по разработке среднесрочного прогноза отдел экономической политики Администрации 
Бакчарского района ежегодно в  10- дневный срок после получения  письма 
Администрации Томской области  о разработке  среднесрочного прогноза 
муниципального образования   готовит и направляет в адрес участников разработки 
среднесрочного прогноза запросы о представлении информации для разработки 
среднесрочного прогноза.» 

1.2. п.18 Порядка  изложить в следующей редакции: 
«18. Разработка прогноза осуществляется в два этапа. 

На первом этапе формируется предварительный прогноз, который направляется в 
Администрацию Томской области в установленные Департаментом экономики 
Администрации Томской области сроки. На втором этапе осуществляется корректировка 
прогноза и формируется уточненный прогноз, учитывающий динамику и ожидаемые 
итоги социально-экономического развития муниципального образования "Бакчарский 
район" за текущий год. 

 Уточненный прогноз разрабатывается  и направляется  в финансовый отдел 
Администрации Бакчарского района на бумажном носителе и в электронном виде для его 
рассмотрения и одобрения на заседании бюджетной комиссии по составлению  местного 
бюджета на очередной финансовый год в сроки, установленные Постановлением 
Администрации Бакчарского района об утверждении Порядка работы по составлению 
местного бюджета Бакчарского района на очередной финансовый год, и является основой 
для составления проекта бюджета муниципального образования "Бакчарский район" на 
очередной финансовый год.» 
          1.3. п.20 Порядка изложить в следующей редакции:  



«20. Отдел экономической политики  Администрации Бакчарского района в 10-
дневный срок после поступления из финансового отдела Администрации Бакчарского 
района  решения готовит проект нормативно-правового акта Администрации Бакчарского 
района об одобрении среднесрочного прогноза.  

Утверждается  нормативно-правовой акт Администрации Бакчарского района об 
одобрении среднесрочного прогноза  одновременно  с принятием решения о внесении 
проекта бюджета в Думу Бакчарского района.» 

   2. Отделу экономической политики Администрации Бакчарского района 
обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте 
Бакчарского района. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы района по экономическим вопросам Иванову Ю.И. 

 
 
 

Глава района  С.П.Ревера 
 


